CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 04 de setembro de 2022.

Ofício no 434/2022

Ref.: Requerimento n° 182/2022

Ilustríssima Senhora SUPERINTENDENTE,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto por esta

PRESIDENCIA, reiterando pedido feito pelo vereador Rodrigo de Pietro, apresentado e aprovado

em sessão ordinária do Poder Legislativo, convocando Vossa Senhoria, com fulcro do inciso X,

do artigo 90, da Lei Orgânica do Município de Taquaritinga, para participar de sessão crdinária

da Câmara Municipal, a ser agendada e informada, com a finalidade de esclarecimentos sobre

assuntos referentes ao Instituto de Previdência do Servidor Municipal de Taquaritinga - IPREMT,

assuntos esses de interesse dos servidores públicos municipais e desta Edilidade, a saber:

1. Repasses: patronal, servidores, insuficiência e aporte;

2. Ações e requerimentos de cobrança;

3. Aposentadorias, o que entra no benefício;

4. Calculo financeiro e atuarial;

5. Plano de recuperação financeira do IPREMT;

6. Previdência Complementar;

7. Aposentadorias apontadas e julgadas irregulares pelo Tribuna 	Contas do

Estado de São Paulo;

8. Pagamento de salário e benefício de aposentadoria acima do teto

constitucional para a superintendência.

Informamos que as próximas sessões da Câmara Municipal serão realizadas

nos dias 10 e 17 de outubro de 2022, a partir das 19h30min no Cineteatro "São Pedro".

Peço que entre em contato para agendamento.

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Senhoria, na

oportunidade apresentamos os mais altos protestos de estima, consideração e respeito

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 03 de setembro de 2022.

Cordiais Saudações,

Marcos

- Presidente

lima. Senhora

Aparecida Luzia Girotto,

Superintendente do Instituto de Previdência Municipal de Taquaritinga - IPR

raquaritinqa - SP.

		2022-10-05T13:08:48-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182